
Diário   Oficial Página 106   18 de Outubro de 2021 Nº 28.105
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1288238:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
01/11/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual 
contratação de serviços funerários para atendimento a famílias em situação 
de vulnerabilidade social, conforme Leis Municipal nº 910/2020 - Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 15 de outubro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 141/2021 DATA: 13/10/2021 
- EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO - 
PROMITENTE FORNECEDOR: J. PAULINO CONSTRUTORA LTDA - 
CNPJ: 18.318.757/0001-93 - VALOR DA ATA: R$ 979.100,00 - VIGÊNCIA: 
13/10/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 087/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1288238:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1288239:106>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 015/2020

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos 
serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto no 
artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, 
subitem 2.1, constantes no termo contratual celebrado entre as partes. 
PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 12/10/2021 para mais 
09 (nove) meses e 27 (vinte e sete) dias, passando a estabelecer o fim da 
vigência em 08/08/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto 
da Serra- MT CONTRATADA: C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ 
nº 14.936.115/0001-05. Data de assinatura do termo 01/10/2021.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1288239:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1288213:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.093/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.206/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS, 
ELETRÔNICA E DE DESGASTE PARA DAR MANUTENÇÃO DOS 
IMPLEMENTOS DAS SECRETARIAS DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS E AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE. O Pregoeiro, regido 
pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, 
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 093/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 
15/10/2021; sagrou vencedora as empresas AUTO ELETRICA MARISTA 
LTDA-ME, vencedora dos itens 28,29,32 e 35, HIDRAMEC MANUTENÇÃO 
DE MAQUINAS E VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI vencedora dos 
itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27 e 38, SILVA ALVES & SILVA LTDA-ME, vencedora dos itens 
30,31,33 e 34 e a BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS 
LTDA-EPP, vencedora dos itens 01, 02, 12, 14, 16, 36 e 37, vencedoras 
em PORCENTAGEM. Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site 
www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 15 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1288213:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1288240:106>

AVISO  DE ADESÃO A ATA  14/2021
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2021. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE POR PRAZO DETERMINADO, COM ATUALIZAÇÃO 
MENSAL, QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS 
E EVOLUTIVAS, INCLUINDO CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO.DETENTORA DA ATA: A EMPRESA FASPEL 
CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 14.722. 241/0001-49.
Porto Esperidião-MT, 04 de outubro de 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1288240:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1288100:106>

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho, CNPJ nº 15.943.434/0001-00, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA-MT), a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para o programa 
de substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de Concreto, 
na referida Coordenada Geográfica: P02 Descrição: Valter Rubens Lat. 
16°33’30,21”S Long. 52°54’25,68”W; localizado no município de Ribeirão-
zinho/MT.
<END:1288100:106>

<BEGIN:1288101:106>

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho, CNPJ nº 15.943.434/0001-00, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA-MT), a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para o programa de 
substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de Concreto, nas 
referidas Coordenadas Geográficas: P01 Descrição: Grota do Peixe Lat. 
16°33’3”S Long. 52°44’29,33”W; localizados no município de Ribeirãozinho/
MT.
<END:1288101:106>

<BEGIN:1288102:106>

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho, CNPJ nº 15.943.434/0001-00, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA-MT), a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para o programa de 
substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de Concreto, nas 
referidas Coordenadas Geográficas: P03 Descrição: Antônio Preto Lat. 
16°29’29,51”S Long. 52°48’34,58”W; localizados no município de Ribeirão-
zinho/MT.
<END:1288102:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1288234:106>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
TOMADA DE PREÇOS DE Nº. 007/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através da Comissão 
Permanente de Licitação nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 
18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados 
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Tomada de 
Preços de Nº. 007/2021, processada nos autos do Processo Administra-
tivo de nº. 993/2021, a ser julgada pelo critério de Menor Preço Global, 
objetivando a “Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação 
em Bloquetes Sextavados nas Ruas Manoel de Oliveira Guedes entre ( 
Av. André Maggi/ Rua Carmo de Castilho), Rua Nossa Senhora Auxiliadora 
entre ( Rua Manoel de Oliveira Guedes/ Rua Railton Nunes Maciel), Rua 
Pedro Moreira entre ( Av. André Maggi/ Rua Nossa Senhora Auxiliadora), 
Rua Railton Nunes Maciel entre ( Av. André Maggi/Rua Nossa Senhora 
Auxiliadora), Rua Carmo de Castilho entre ( Rua Manoel de Oliveira Guedes/
Final), com fornecimento de materiais e mão de obra, Conforme Memorial 
Descritivo, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, Projeto Ar-
quitetônico e Cronograma Físico Financeiro”. A sessão pública de abertura 
e julgamento do(s) Documentos de Habilitação e Proposta(s) de Preços 
ocorrerá às 10h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 04/11/2021, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. O Edital poderá 
ser obtido através do Portal de Transparência no site da Prefeitura www.
rondolandia.mt.gov.br. Os Anexos ao Edital poderão ser obtidos junto ao 
Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia 
- MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, 
Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente das 07h00min às 
13h00min, maiores informações através do telefone 0xx (66) 3542-1177 ou 
pelo endereço de e-mail cpl@rondolandia.mt.gov.br.

Rondolândia - MT, 15 de Outubro de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL/2021
Publicar-65-99228-9990

<END:1288234:106>

<BEGIN:1288369:106>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 

Nº. 33/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial 
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna Público para 
o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento 
licitatório sob a modalidade Pregão Presencial Com O Sistema De Registro 
De Preço De Nº. 33/2021, processado nos autos do Processo Administrati-
vo de nº.921/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital 
e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através de menor 
preço por item, objetivando o Registro de preço para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços 
Médicos Plantonistas, Clínico Geral, Ortopedista, Pediatra, Ginecologista, 
Cardiologista e conforme outras especialidades caso surgir pactuadas, 
na (PPI), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 
Rondolândia/MT. A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) 
Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min 
(Horário Oficial de Brasília), do dia: 29/10/2021, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


